
UCHWAŁA NR LIV/495/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/250/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 stycznia 2021 roku 
w sprawie ustalenia miejskich buforowych parkingów płatnych położonych poza drogami publicznymi 

w Ostrzeszowie, zasad korzystania z miejskich buforowych parkingów płatnych położonych poza drogami 
publicznymi w Ostrzeszowie, określenia wysokości opłat za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych oraz 

sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/250/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie 
ustalenia miejskich buforowych parkingów płatnych położonych poza drogami publicznymi w Ostrzeszowie, zasad 
korzystania z miejskich buforowych parkingów płatnych położonych poza drogami publicznymi w Ostrzeszowie, 
określenia wysokości opłat za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 1094; zm.: z 2021 r. poz. 4916 i poz. 7677 oraz z 2022 r. poz. 3068) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2022 r. z wyjątkiem § 1 pkt 8 uchwały, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2023 r.”;; 

2) w załączniku do uchwały w § 2 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) karta parkingowa – dokument wydany na podstawie art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.)”;; 

3) w załączniku do uchwały § 4 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) osoby niepełnosprawnej legitymującej się ważną kartą parkingową kierującej pojazdem samochodowym 
oznaczonym tą kartą, lub dla kierujących, o których mowa w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
- Prawo o ruchu drogowym, parkujących na miejscach oznaczonych znakiem P-24 „miejsce dla pojazdu 
osoby niepełnosprawnej” wraz ze znakiem D-18a „parking – miejsce zastrzeżone” z dodatkową tabliczką 
T-29, która informuje o miejscach przeznaczonych dla pojazdów samochodowych uprawnionej osoby 
niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA9205-E582-4823-A6D7-C56E6E67DFE4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przygotowano w związku z koniecznością zmiany terminu wejścia w życie uchwały nr 
XXIX/250/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie ustalenia miejskich 
buforowych parkingów płatnych położonych poza drogami publicznymi w Ostrzeszowie, zasad korzystania 
z miejskich buforowych parkingów płatnych położonych poza drogami publicznymi w Ostrzeszowie, określenia 
wysokości opłat za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. Zmiana wynika 
z pojawienia się niezależnych od organu wykonawczego okoliczności związanych z wydłużonym procesem 
realizacji budowy parkingu przy ul. Al. Wolności, z którego korzystanie docelowo ma być nieodpłatne. Do 
czasu wybudowania parkingu przy ul. Al. Wolności korzystanie z parkingu przy ul. ks. Zdzisława 
Sobierajskiego ma pozostać nieodpłatne, stąd istnieje konieczność włączenia tego placu do systemu MBPP 
w późniejszym terminie. 

Ponadto zmiana regulaminu MBPP wynika z konieczności dostosowania brzmienia zapisów – dotyczących 
„zerowej stawki” dla osób niepełnosprawnych legitymujących się ważną kartą parkingową – do obowiązujących 
przepisów prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77DA9205-E582-4823-A6D7-C56E6E67DFE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



